
Zarządzenie Nr 0050.5.2019

WÓJTA GMINY ŁĘCZYCE
Szefa Obrony Cywilnej Gminy

Z DNIA 11 STYCZNIA 2019 ROKU

w sprawie ustalenia „Planu działania w zakresie obrony cywilnej w gminie Łęczyce na 2019 rok

Na podstawie art. 17 ust 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1459 z późn. zm.), 
art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1401 z późn. zm.) oraz § 4 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, Szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U z 2002r. Nr 96 poz. 850), a także „Planu 
Działania Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Wejherowskiego w zakresie obrony cywilnej na 
2019r. ”

zarządzam, co następuje:

§1

1. Ustalam „ Plan działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej 

na rok 2019”, w tym: „Harmonogram zamierzeń w dziedzinie obrony cywilnej w gminie 

Łęczyce na 2019 rok” - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Plan podlega uzgodnieniu ze Starostą Wejherowskim

§2
Nadzór nad realizacją zadań obrony cywilnej wynikających z Planu działania określonego w § 1 

powierzam Sekretarzowi Gminy Łęczyce pracownikowi prowadzącemu zadania właściwe w 

sprawach zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w Urzędzie Gminy Łęczyce.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



i

„Zatwi
WÓJT

G

erdzam”
Łęczyce 
jt 
ĘCZYCE

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.5.2019 

Wójta Gminy Łęczyce - Szefa OC Gminy 
z dnia 11 stycznia 2019 r.

ittbrodt
Szef O ny Cywilnej Gminy

Piotr Wittbrodt

PN.5551.1.2019

Plan

działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce 

w zakresie Obrony Cywilnej 

na rok 2019

Uzgodniono

węgo i Obrony Cywilnej 
if ł C C N I K

Opracował:
Samodzielne stanowisko właściwe w sprawach 
Zarządzania Kryzyso’

P E Ł N O M
d/s Ochrony

/-/ Ryszaraa *,
mgr Ryszarda e

ji Niejawnych

oskowska 
'oskowska

Łęczyce - styczeń 2019



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

Na podstawie poniższych aktów prawnych określa się plan działania w zakresie obrony cywilnej w gminie Łęczyce na 2019 r.:
- Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1459 z późn. zm.);
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850);
- Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Wejherowskiego w zakresie Obrony Cywilnej na 2019 rok.

ZASADNICZYM CELEM DZIAŁANIA OBRONY CYWILNEJ w 2019 r. będzie:

Rozwijanie potencjału struktur obrony cywilnej w oparciu o istniejące zasoby oraz weryfikacja rzeczywistego stanu przygotowania struktur 
obrony cywilnej do realizacji zadań obrony cywilnej w czasie wojny oraz doskonalenie działań przygotowawczych realizowanych w czasie 
pokoju w oparciu o istniejące przepisy i wytyczne w tym zakresie, a także kontynuowanie działań związanych ze zmianami prawnymi w 
ramach procedowania projektu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.

REALIZACJA ZADAŃ OBRONY CYWILNEJ w 2019 r. skoncentrowana będzie na:

1) wdrażaniu systemowych rozwiązań ujętych w ustawie, o ile zakończony zostanie proces legislacyjny nad obecnym projektem ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej,

2) ewentualnym udziale, w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez organy wyższego szczebla, w pracach nad projektami aktów wykonawczych 
do projektu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej,

3) prowadzeniu działań związanych z posiadaniem aktualnych planów obrony cywilnej,
4) doskonaleniu procesu planowania, przygotowania i zapewnienia niezbędnych sił do doraźnej pomocy w grzebaniu zmarłych oraz wyznaczaniu 

i przygotowaniu miejsc grzebania zmarłych.

CELEM ZAPEWNIENIA WŁAŚCIWEGO POZIOMU PRZYGOTOWAŃ OBRONY CYWILNEJ w 2019 r. należy:

1. W zakresie organizacyjnym:
1) regulować w dalszym ciągu kwestie związane z reklamowaniem od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 

mobilizacjii w czasie wojny osób przewidzianych do realizacji zadań obrony cywilnej.
2) weryfikować stan osób przewidzianych do realizacji zadań obrony cywilnej z uwzględnieniem rzeczywistych warunków zatrudnienia, 

dyspozycyjności ze względu na przebywanie i przynależności do odpowiednich grup zawodowych oraz przewidzianych dla nich zadań,
3) pogłębiać wzajemną współpracę pomiędzy podmiotami realizującymi zadania obrony cywilnej,
4) zintensyfikować działania w gminie w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej.

2



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

2. W zakresie planowania:
1) opracować ocenę stanu przygotowań obrony cywilnej za 2018 r. wg wytycznych Szefa OCK z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie opracowania 

oceny stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej w województwach,
2) kontynuować doskonalenie i aktualizację planu obrony cywilnej,
3) opracować i uzgodnić z Szefem OC Powiatu plan działania w zakresie obrony cywilnej.
4) dokonać analizy realizacji wytycznych Szefa OCK do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2018 r.

3. W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania:

1) kontynuować działania doskonalące w zakresie szkolenia w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania;
2) uczestniczyć w comiesięcznych sprawdzeniach łączności za pomocą sieci radiowej OC.

4. W zakresie edukacji:
1) dążyć do zwiększenia świadomości społecznej w zakresie zadań obrony cywilnej w czasie pokoju i w czasie wojny.

5. W zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:
1) prowadzić inwentaryzację posiadanego sprzętu i zasobów materiałowych obrony cywilnej;
2) w miarę możliwości finansowych wyposażać nowotworzone lub istniejące formacje obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i 

umundurowanie, niezbędne do realizacji zadań obrony cywilnej, uwzględniając analizę zagrożeń na terenie gminy oraz postanowienia 
Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, 
środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej;

3



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

HARMONOGRAM ZAMIERZEŃ W DZIEDZINIE OBRONY CYWILNEJ W GMINIE ŁĘCZYCE NA 2019 r.

Lp. Zadanie
Planowany termin realizacji

UWAGI
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

W ZAKRESIE ORGANIZACYJNYM

1.

Regulowanie na bieżąco kwestii związanych 
z reklamowaniem od obowiązku pełnienia 
czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny osób, 
przewidzianych do realizacji zadań OC.

►

2.

Weryfikowanie na bieżąco stanu osób 
przewidzianych do realizacji zadań obrony 
cywilnej z uwzględnieniem rzeczywistych 
warunków zatrudnienia, dyspozycyjności i 
przynależności do odpowiednich grup 
zawodowych oraz przewidzianych dla nich 
zadań.

3. Pogłębianie wzajemnej współpracy pomiędzy 
podmiotami realizującymi zadania OC.

4. Bieżąca aktualizacja planów OC. do 31

W ZAKRESIE PLANOWANIA

5.
Opracowanie i uzgodnienie z Szefem OC 
Powiatu Wejherowskiego Planu Działania w 
zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

do
31

6. Opracowanie i przesłanie do Powiatu oceny 
stanu przygotowań OC za 2018 r.

do
31

4



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

Lp. Zadanie
Planowany termin realizacji

UWAGI
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

7.

Analiza realizacji wytycznych Szefa OCK 
do działalności w dziedzinie OC w 2018 r. 
oraz przesłanie wyników do Szefa OC 
Powiatu.

do 29

8.

Dokonać aktualizacji wykazu instytucji, 
przedsiębiorców i innych jednostek 
organizacyjnych oraz społecznych organizacji 
ratowniczych funkcjonujących na terenie 
gminy, przewidzianych do prowadzenia 
przygotowań i realizacji przedsięwzięć z 
zakresu obrony cywilnej.

do 29

9.

Dokonanie weryfikacji przyjętych rozwiązań 
w ramach planowania i przygotowywania 
niezbędnych sił do doraźnej pomocy w 
masowym grzebaniu zmarłych oraz
wyznaczeniu miejsc grzebania - przesłanie 
wyników do Powiatu.

do 30

W ZAKRESIE WYKRYWANIA ZAGROŻEŃ, OSTRZEGANIA I ALARMOWANIA

10.

Dokonanie przeglądu awaryjnych źródeł 
zasilania środków łączności i systemów 
SWO i SWA oraz przesłanie meldunku do 
powiatu Wejherowskiego.

31

11.

Kontynuowanie analizy potrzeb w celu 
zapewnienia 100% pokrycia elektronicznymi 
syrenami alarmowymi wszystkich
miejscowości w gminie oraz przesłanie 
wyników do Powiatu.

do 25

5



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

Lp. Zadanie
Planowany termin realizacji

UWAGI
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12.
Utrzymanie kontaktu radiowego z Powiatem 
Wejherowskim. 24 21 21 25 23 27 25 29 26 24 21 19

w ramach treningu 
czwarte czwartki 

miesiąca

13.
Udział w rejonowym treningu systemów 
SWO i SWA. 20

14.
Udział w wojewódzkim treningu systemów 
SWO i SWA.

21

15.
Udział w treningach nawiązania łączności 
radiowej pomiędzy powiatem a gminami. X X X X X X X X X X X X

Każdy 
poniedziałek godz. 

8.00-10.00

W ZAKRESIE EDUKACJI

16.

Prowadzenie edukacji społeczeństwa w 
zakresie obowiązujących sygnałów
alarmowych i komunikatów ostrzegawczych 
oraz sposobów postępowania po ich 
ogłoszeniu z wykorzystaniem dostępnych 
środków masowego przekazu (Internetu, 
publikacji ulotek) itp.

20 21 Podczas treningów 
SWO i SWA

17.

Udział w szkoleniu dla szefów OC gmin nt. 
stanu prawnego, istoty i znaczenia OC oraz 
obowiązków wójtów w tym zakresie, 
organizowanym przez Szefa OC Powiatu.

W terminie 
określonym przez 

Powiat 
Wejherowski w 

oddzielnym 
piśmie

6



Plan Działania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łęczyce w zakresie obrony cywilnej na 2019 r.

Opracował: Ryszarda Joskowska

Lp. Zadanie
Planowany termin realizacji

UWAGI
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

18.

Udział w naradzie szkoleniowej z 
przedstawicielami gmin powiatu
wejherowskiego dotyczącej spraw z zakresu 
obrony cywilnej z uwzględnieniem zadań 
wynikających z planu Działania Szefa OC 
Powiatu.

10 Wg potrzeb

W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA LOGISTYCZNEGO I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

19.
Przeprowadzenie inwentaryzacji posiadanych 
zasobów materiałowych i sprzętowych OC 
oraz przesłanie spisów do WBiZK PUW.

15

20.

Planowanie wydatków do budżetu Gminy 
Łęczyce na rok 2020 (w zakresie 
prowadzonych spraw) dot. bezpieczeństwa 
(Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa)
- rozdział 75404 - wsparcie działań Policji;
- rozdział 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne;
- rozdział75414 - Obrona Cywilna

(Zarządzanie Kryzysowe)
a następnie przedłożenie planu wydatków 
Skarbnikowi Gminy Łęczyce.

X Wg potrzeb

7


